
Přírodopis 25.-28.1. 

1.Na zoom hodině dokončíme domácí úkoly z předminulého týdne a zkontrolujeme vysvětlení pojmů 

z minulého týdne (mula, mezek, pratur, tarpan). 

2.Přepiš zápis do sešitu + vyhledej informace dle zadání. 

Cizokrajné ekosystémy 

Tropický deštný les 

-druhově nejbohatší suchozemský ekosystém, „plíce světa“ – výroba kyslíku 

-vysoké teploty, hodně srážek, vysoká vlhkost vzduchu 

-kácení trop. deštných lesů – vznik plantáží palmy olejné, ze které se získává levný palmový olej – 

tímto je nejvíce ohrožen trop. deštný les v JV Asii 

-J Amerika, JV Asie, střední Afrika 

  

Vyhledej a zapiš 5 příkladů živočichů a 5 příkladů rostlin tropického deštného lesa. 

 

Savana 

-střídání období dešťů a sucha 

-Afrika, J Amerika, Austrálie 

  

Vyhledej a zapiš 5 příkladů živočichů a 3 příklady rostlin savan. 

 



 

Občanská a rodinná výchova 25.-28.1. 

Na tento týden nebude nový zápis do sešitu. Zopakujte si informace o architektonických stylech – 

románský, gotika, renesance a baroko, které budeme opakovat také na zoom hodině.   

 

 

 

Matematika 25.-28.1. 

Řešení minulé práce 

87/4 d, e 87/5 b 

           =
3

10
       =

116

10
      =

9

10
     =

3264

1000
                 =  

1

20
    =

3

50
     =

9

20
    =  

1

5
     =

3

5
 

 

87/6 c, d 

          =
55

3
        =

26

9
        =

3

2
       =

37

10
      =  

56

5
     =

31

7
 

 

87/7 b 88/9 b, c 

           =
3

4
         =

17

8
        =

77

12
     =

35

2
      =  

65

8
                =

7

4
   =

25

4
   =  

1

8
  = 2   =

1

8
    =

1

2
 

 

88/11 b, d 89/14 b 

           =
7

3
 .

3

7
= 1           =  

12

13
.
10

48
=

5

26
                       =  

5

18
     =

1

55
     =  

3

2
    =

2

15
 

 

90/16 b, c 

          = (
1

2
+

11

8
−

3

4
 ) .

16

27
=  

9

8
.
16

27
=

2

3
               =  

63

100
.
10

9
=

7

10
 

 

Zadání práce na týden 25. 1. – 28. 1. 

str. 92/test; 94/2; 94/3 b; 93/4 b; 95/6 d, e; 95/9 d, e, f; 96/13 b, c; 97/15 d, e, f 

 

 

 



Zeměpis 25. – 28.1. 

Amerika regiony 

Americký kontinent můžeme rozdělit do 7 regionů – Kanada, 

Spojené státy americké, pevninská Střední Amerika, karibská 

Střední Amerika, andské státy, Brazílie a okolní státy a země 

jižního cípu. 

  

Úkol: Najdi státy na politické mapě Ameriky.           V Alfovi tě čeká test Amerika regiony. 



Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 25.-28.1. 

1.ZOOM HODINA 

1/KONTROLA doplněných řečových bublin z PS str.23/ cv.10 

2/ VIDEO about PETS učeb.str.68 

 

2.hodina-SAMOSTATNÁ PRÁCE 

1/ učebnice str.66/cv1 – zopakuj si příd.  jména - Zkus je vyluštit. NEPIŠ DO UČEBNICE, ale třeba do 

sešitu. Pokud se ti to nechce luštit, tak si otevři zámeček a opiš si je. 

2/ POSLECHNI si a sleduj text cv.2. Přelož si ho.  

3/ Vypracuj písemně odpovědi cv.3 do velkého sešitu. 

 

FRIDAY IS FREE. HOORAY!!!!!! 

 

Anglický jazyk – pan učitel Monček 25.-28.1. 

UNIT3A+B, Bloggers 2, Www.mCourser.cz 

 

1) Hodina úterý 26.1.2021 

Hodina ZOOM 

- UNIT3A – dokončit téma Wildlife, učebnice posun na str.59 

- potrénujem výslovnost nových slov, použití ve větách, konverzace 

- práce s textem – čtení a porozumění na daný téma ANIMAL WORLD 

- What is your favourite animal? Vaše texty 

 

2) Hodina čtvrtek 28.01.2021 

Samostatná práce 

- Ověř si znalosti z tématu v pracovním sešitě str. 10, 11 

- Pro další legraci a větší přehled klikni na: 

https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-zvirata 

 

3) Hodina pátek 29.01.2021 

HOLIDAY 

https://www.youtube.com/watch?v=19fxN2lXQXU&ab_channel=LearnEnglishWithTVSeries 

 

Good Luck and Have a nice day!   

moncekschool@seznam.cz 

 

http://www.mcourser.cz/
https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-zvirata
https://www.youtube.com/watch?v=19fxN2lXQXU&ab_channel=LearnEnglishWithTVSeries
mailto:moncekschool@seznam.cz


Dějepis 25.-28.1. 

1. Který panovník získal Zlatou bulu sicilskou a co tato listina zaručovala? Přemysl Otakar I. – 

potvrzovala nezávislost Českého království a zaručovala, že královský titul se dědí z otce na 

syna 

2. U kterých měst byla nalezena naleziště stříbra? Kutná Hora, Jihlava 

3. Jak se jmenovaly mince, které se ze stříbra razily, a který král je nechal vyrábět? Pražské 

groše, Václav II. 

4. Co víte o Anežce české? Byla dcerou Přemysla Otakara I. a sestrou Václava I.. Anežka se 

starala o chudé a trpící lidi. Založila pro ně Anežský klášter se špitálem v Praze (špitál byla v té 

době nemocnice a útulek pro lidi, kteří neměli domov). Rytířský Řád křižovníků s červenou 

hvězdou (1233) Prostí lidé ji už za života považovali za svatou 

5. Jak se říkalo Přemyslu Otakarovi II. A proč? Král železný a zlatý. Železný se mu přezdívalo 

podle jeho vojsk v železném brnění a zlatý podle bohatství 

6. Které koruny získal Václav II.? Stal se polským králem a pro syna Václava III. získal i uherskou 

korunu 

7. Kde byl zavražděn Václav III.? v Olomouci 

8. Co to znamená, že Přemyslovci vymřeli po meči? Václav III. neměl mužského následovníka, 

čímž Přemyslovci vymřeli po meči 

 

Zápis hodiny 

Kulturu raného středověku 

V průběhu 6. – 12. století v Evropě působil vliv tří kultur: 
1. islámská kultura 

o Pyrenejský poloostrov s centry v Cordóbě  
2. byzantská a slovanská kultura 

o Cařihrad (dnešní Istanbul) a oblast jihovýchodní, východní a střední Evropy 
3. románská kultura 

o  Oblast dnešní Francie a Německa, část střední Evropy 
 

• název  ve slově  Roma, tj. Řím.   

• vznikla v Itálii na počátku 11. století a rozšířila se do Evropy  

• samotný románský sloh se datuje do 11. až 12. století, v Českých zemích se rozvíjel až do 
poloviny 13. století. 

• při klášterech a biskupstvích vznikaly školy určené pro šlechtice, budoucí duchovní, církev se 
stala nositelem vzdělanosti.  

• univerzálním jazykem vzdělanců byla latina 
 

Písemné památky 
• legendy – vypráví o životě, zázracích a smrti světců;  

o panonské (o životě Konstantina a Metoděje) 
o o sv. Václavovi a sv. Ludmile 

• anály (letopisy, z latinského annus = rok) – chronologické zápisy rok po roce 
• kroniky (12. století) – popisuje historické události v širších souvislostech 

o Kosmova kronika česká 
o Kronika Franků (Řehoř z Tours) 
o Kronika Anglů (Beda Ctihodný) 



o Kronika Nestorova aneb pověst dávných časů 
• eposy – popisují hrdinské činy historických osobností 

o Alexandreida (o Alexandru Makedonském „Velikém“) 
 
Malířství 
vznikaly iluminace, miniatury, psaly se ozdobné iniciály a tvořily se fresky (nástěnné malby – malovalo 
se do čerstvé omítky, deskové malby 
 
Románská architektura  
Viz. prezentace 

 
 

 

Fyzika 25.-28.1. 

Řešení minulé práce 

1. m = 1,5 t = 1500 kg 2. m = 35 + 5 = 40 kg 3. m = 40 kg 

 S = 1,5 m2  S = 2,5 . 4 = 10 cm2 = 0,001 m2  S = 10 mm2 = 0,00001 m2 

 P = ? Pa  p = ? Pa  p = ? Pa 

 p = F: S F = m.g  p = F : S F = m . g  P = F : S F = m . g 

 p = m . g : S  p = m . g : S  p = m . g : S 

 p = 1500 . 9,81 : 1,5  p = 40 . 9,81 : 0,001  p = 40 . 9,81 : 0,00001 

 p = 9810  p = 392 400  p = 39 240 000 

 p = 9810 Pa  p = 392 400 Pa  p = 39 240 000 Pa 

  

Zadání práce na týden 25. 1. – 28. 1. 

1. Jakým tlakem působí na podložku žulový sloup vysoký 10 m? Hustota žuly je 2600 kg/m3. 

2. Jakým tlakem působí na podložku hrací kostka o objemu 8 cm3 a hustotě 2 g/cm3?  

3. Jaký je obsah dna akvária, když působí na desku stolu tlakem 1kPa a silou 500 N? 

 

 

Informatika 25.-28.1. 

Zdravím, na minulém zoomu jsem se zmiňoval o dostupné alternativě k programu Word. Prohlédl 

jsem si ji a vypadá to, že nám postačí, proto si do následující hodiny tento program projděte. Program 

je dostupný v prohlížeči Google chrome, pod názvem Dokumenty Google, najdete ho pod tímto 

odkazem: https://www.google.cz/intl/cs/docs/about/. 

 

 

https://www.google.cz/intl/cs/docs/about/


Český jazyk 25.-28.1. 

Mluvnice 

V pracovním sešitě budeš mít připraveno a vypracované na zoom hodinu stranu 22 – dokončíme 

kontrolu. 

Na zoom hodině vypracujeme v pracovním sešitě ještě další stranu. 

Zápis do sešitu: 

Číslovky 

Dělíme na určité a neurčité. 

 

druh otázka příklad 

základní Kolik? jeden, oba, sto jedna, tisíc, milion 

řadové Kolikátý? pátý, několikátý, první, miliontý  

druhové Kolikero? Kolikerý? paterý, patero, několikerý 

násobné Kolikrát? Kolikanásobně? Kolikanásobný? pětkrát, pětinásobný, několikrát  

 

Psaní číslovek: 

Sejdeme se v 17 hodin. (sedmnáct) – číslovka základní 

Sejdeme se po 17. hodině (sedmnácté) – číslovka řadová 

Chodíme do 7. třídy (sedmé) – číslovka řadová 

Je to na 10. straně (desáté) – číslovka řadová 

Je to na straně 10 (deset) – číslovka základní 

 padesát pět × pětapadesát 

Sloh 

Do slohového sešitu napíšete charakteristiku libovolné pohádkové postavy z Večerníčku. Postupujete 

podle osnovy a text dělíme na odstavce. (rozsah minimálně 150 slov). Můžete psát i ve Wordu. 

Odevzdat do 28.1. mailem evaberankova3@gmail.com 

Literatura 

Přečti si shrnutí z jednotlivých biblických příběhů. O těch nejznámějších byste měli umět vyprávět: 

Stvoření světa, Adam a Eva, Kain a Abel, Noemova archa, Mojžíš a desatero přikázání, Stavění věže a 

zmatení jazyků, David a Goliáš, O Samsonovi, Šalamoun, Jonáš 

Souhrn biblických příběhů: 

https://www.cesky-jazyk.cz/ctenarsky-denik/ivan-olbracht/biblicke-pribehy-

souhrn.html#axzz6kGym1pqx 

mailto:evaberankova3@gmail.com
https://www.cesky-jazyk.cz/ctenarsky-denik/ivan-olbracht/biblicke-pribehy-souhrn.html#axzz6kGym1pqx
https://www.cesky-jazyk.cz/ctenarsky-denik/ivan-olbracht/biblicke-pribehy-souhrn.html#axzz6kGym1pqx

